

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างผนังกันดิน คลองขุดลัดราชบุรี บริเวณโคกหม้อ ซอย ๙ หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกหม้อ
อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหลักเมือง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๕๘,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน ทำการก่อสร้างผนังกันดิน สูง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๘.๐๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๕๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภาณุภาค ศิษย์ปฐม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายณรงค์ฤทธิ์ เกกิงเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายพงษ์ศักดิ์ แซ่มฉลี	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหลักเมือง

ที่ รบ ๕๓๖๐๓ /

วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างผนังกันดิน คลองขุดลัดราชบุรี บริเวณโคกหม้อ ซอย ๙ หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกหม้อ

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลหลักเมือง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหลักเมืองที่ ๑๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ มีรายละเอียดตามคำสั่งข้างต้น เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งข้างต้น ซึ่งมีรายชื่อข้างท้ายนี้ได้ร่วมกันประชุมพิจารณา กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างตามคำสั่งดังกล่าว เมื่อวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ห้องกองช่าง เทศบาลตำบลหลักเมือง โครงการก่อสร้างผนังกันดิน คลองขุดลัดราชบุรี บริเวณโคกหม้อ ซอย ๙ หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกหม้อ งบประมาณ ๗๕๘,๐๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผนังกันดิน สูง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๘.๐๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลหลักเมืองกำหนด เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖ หน้าที่ ๑ - ๔ ลำดับที่ ๓ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างงบลงทุน รายจ่ายค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน ๗๕๑,๕๙๐.๒๑ บาท ในการนี้ ซึ่งคณะกรรมการได้กำหนดราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน ๗๕๑,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง จำนวน ๙๐ วัน ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ที่คณะกรรมการกำหนดไว้แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเห็นชอบ และเห็นควรมอบหมายงานพัสดุกองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายภาณุภาค ศิษย์ปฐม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

เรียน นายกเทศมนตรี

เพื่อโปรดทราบ/พิจารณา

๗๗๗/๑๑๖๓๗

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ฤทธิ์ เกกิงเดช)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นายสมาน อภิไธยกุล)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์ศักดิ์ แซ่มอิล) ราบ
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

○ ดำเนินการ ○ อนุมัติตามระเบียบต่อไป

(นายสินัด รุ่งเจริญ)

นายกเทศมนตรีตำบลหลักเมือง

๒๙ ก.พ. ๒๕๖๗

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างผนังกันดิน คลองชลประทานบุรี บริเวณโคกหม้อ ซอย 9 หมู่ที่ 2 ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

ปริมาณงาน ผนังกันดินสูง 3.00 เมตร ยาว 48.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง คลองชลประทานบุรี บริเวณโคกหม้อซอย 9 หมู่ที่ 2 ตำบลโคกหม้อ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหลักเมือง

แบบเลขที่ 6/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567 ราคาน้ำมัน 30.08 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ทำงานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ทำงานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง	
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานปรับพื้น							
1.1	งานปรับแก้ไขพื้นเดิม ทรายทางลาดป่า	144	ตร.ม.	1.27	182.88	1.3392	1.70	244.91
1.2	หินคลุก	120	ลบ.ม.	303.45	36,414.00	1.3392	406.38	48,765.63
2	เสาเข็ม							
2.1	เสา 10.15 x 0.15 x 2.00 ม.	32.00	คัน	354.00	11,328.00	1.3392	474.08	15,170.46
2.2	เสา 10.26 x 0.26 x 8.00 ม.	33.00	คัน	2,832.00	93,456.00	1.3392	3,792.61	125,156.28
2.3	เสา 10.26 x 0.26 x 10.00 ม.	33.00	คัน	3,540.00	116,820.00	1.3392	4,740.77	156,445.34
3	โครงสร้าง							
3.1	คอนกรีต โครงสร้าง 240 ksc	18.00	ลบ.ม.	1,990.55	35,829.90	1.3392	2,665.74	47,983.40
3.2	ไม้แบบ 1x8 ยาว 4-4.5 ม.	32.00	ลบ.ฟ.	875.39	28,012.48	1.3392	1,172.32	37,514.31
3.3	ไม้คร่าว ขนาด 1.5x3 นิ้ว ยาว 4 ม.	9.60	ลบ.ฟ.	693.93	6,661.73	1.3392	929.31	8,921.39
3.4	คานแรงไม้แบบทั่วไป	81.00	ตร.ม.	139.00	11,259.00	1.3392	186.15	15,078.05
3.5	ตะปู	23.00	กก.	42.06	967.38	1.3392	56.33	1,295.52
3.6	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- DB12	0.71	คัน	27,224.96	19,329.72	1.3392	36,459.67	25,886.36
	- RB9	3.32	คัน	28,654.02	95,131.35	1.3392	38,373.46	127,399.90
	- RB6	1.12	คัน	30,714.25	34,399.96	1.3392	41,132.52	46,068.43
3.7	ลวดผูกเหล็ก	92.79	กก.	79.44	7,371.24	1.3392	106.39	9,871.56
4	งานการัดเลน							
4.1	แผงกัน (Guardrail) อุปกรณ์ครบชุด	48.00	ม.	1,300.00	62,400.00	1.3392	1,740.96	83,566.08
4.2	งานแผ่นปิดปลายการัดเลน 2.5 มม	2.00	ชุด	829.82	1,659.64	1.3392	1,111.29	2,222.59
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					561,223.27		รวมราคากลางทั้งสิ้น	751,590.21

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทั้งอันคิดเพียง 751,000.00 บาท ตัวหนังสือ เขียนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน

คิดเป็นราคาก่อสร้างผนังกันดิน ยาว 48 เมตร เฉลี่ยเมตรละ 15,645.83 บาท

(นายภาณุภาค ศิษย์ปฐม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ฤทธิ์ เด็กเคซ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายพงษ์ศักดิ์ แซ่มวลี)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ